
Instituto Superior de Educación 
Física Nº 11 

“Abanderado Mariano Grandoli” 

 

 

DISPOSICIÓN N° 2/20 
 

Rosario, 30 abril  del 2020 
 
. 

VISTO: 

              La necesidad de designar un agente a cargo de la coordinación, gestión y 
ejecución  de la plataforma digital desarrollada por el   INFOD. 

 

 

CONSIDERANDO: 

            

               EL estado de emergencia que estamos atravesando por la PANDEMIA 
COVID 19, el cual obligó a las Instituciones educativas a readecuar de manera 
repentina su organización académica en base a mecanismos e instrumentos digitales 
para garantizar la continuidad del ciclo escolar. 

               

               Que la instrumentación de medios digitales es esencial para garantizar el 
proceso de enseñanza aprendizaje y fortalecer el vínculo Docente –Alumno en este 
contexto de aislamiento. 

                

               Que el Vice Director de la EPEF viene desarrollando esta tarea desde que se 
inició del ciclo lectivo 2020.                                     

 

 

POR ELLO: 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

EL DIRECTOR DE LA 

ESCUELA DEL PROFESORADO DE EDUCACIÓN FÍSICA 

DISPONE:
 

1. Designar como web master del ISEF n° 11 al Profesor. Fabián  Stamatti, 

DNI 22.175.104, a partir del 1 de abril de 2020. 

2. Asignar al Docente 6 hs cátedra de nivel superior para el desempeño de 

dicha tarea y ejerza en adelante la representación Institucional ante el 

INTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN DOCENTE, 

3. Hágase saber y archívese- 
 
 
          Roberto Fedinchik                                                                    Jorge Solhaune 
                 Secretario                                                                                Presidente 
                                                 Consejo Académico E.P.E.F. 
 


